
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 1/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA ME
CNPJ nº 12.402.787/0001-05

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa por Inexigibilidade n.º 05/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE HOSPEDAGEM DE
SISTEMA/SOFTWARE DE GESTÃO EM DATACENTER (NUVENS).

4 - VALOR: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

5 – PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/03/2022 à 23/03/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de março de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 2/6

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO  

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA PREGÃO ELETRÔNICO – 
MENOR PREÇO Nº.036/2022 
 
EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO. 

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – Aquisição de 06(seis) veículos novos, 0km, que serão adquiridos com recursos 
provenientes do Programa de Qualificação de Atenção Primária a Saúde através 
de incentivo financeiro de investimento para transporte sanitário aos municípios, 
conforme Resoluções SESA nº.769/2019, SESA nº.596/2020 e SESA nº 725/2020, 
aprovadas pelo Conselho Municipal de Saúde  pela Resolução nº.004/2020, 
conforme especificações no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido 
no edital, observados datas e horários limites. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 11/04/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00hrs às 
09:00 hrs do dia 11/04/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00hrs do 
dia 11/04/2022 - após análise das propostas. LOCAL: www.bll.org.br “Acesso 
Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir 
do dia 28 de março de 2022, no Site do Municipio – Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 24 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 3/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 078/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 042/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLÍNICA, inscrita no CNPJ
nº. 26.909.064/0001-01 para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE
SAÚDE, DESTINADOS À EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM SIMPLES
(RAIO-X) DE URGÊNCIA E ELETIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, no valor total de R$23.400,00 (vinte
e três mil e quatrocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 4/6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 078/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
042/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022
Contratada: ADRIANA PEREIRA LEITE
CNPJ nº. 26.909.064/0001-01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE,
DESTINADOS À EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM SIMPLES (RAIO-X)
DE URGÊNCIA E ELETIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.
VALOR: R$23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 5/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 086/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público, amparado pelo artigo 25, caput da Lei nº 8.666/93 e ratifica
para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº.006/2022, homologando o presente
processo, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PALESTRA SHOW DE MÁGICA -
COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES,
TENDO COMO PÚBLICO ALVO CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS PELO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, em favor da empresa ROSIMAR ANTONIO ANGST
05056696927, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.854.045/0001-82, no valor total de R$ 3.970,00
(três mil, novecentos e setenta reais).

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 24 DE MARÇO DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2228 24 de Março de 2022  PG. 6/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.086/2022

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº.006/2022

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261,
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretária de
Assistência Social, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 006/2022, nos
termos do Artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro
abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2022

Fornecedor: ROSIMAR ANTONIO ANGST 05056696927
CNPJ nº. 33.854.045/0001-82

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PALESTRA SHOW DE MÁGICA - COMBATE
AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, TENDO COMO
PÚBLICO ALVO CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA.

Valor: R$. R$ 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 24 DE MARÇO DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código E5bXfb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-03-24T17:53:03-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




